
Jahrgang 46 Freitag, den 5. Juli 2024 Nummer 14

Amts- und Mitteilungsblatt für den

Markt Maroldsweisach mit seinen Gemeindeteilen

Zeilberg-
Echo



Zeilberg-Echo - 2 - Nr. 14/24

Flechtkurs mit Katharina 2024!
Am Samstag, 06.07.2024 ab 13.00 Uhr kann es losgehen.

Wir flechten Gartenstecker Windlichter oder Libellen.
Ort wie immer in Hafenpreppach, Schloßgasse 6  

bei Ramona und Andreas.
Wer sich anmelden möchte, bitte unter 0151 15037766  

per Anruf oder WhatsApp oder natürlich auch persönlich.
Kaffee, Kuchen und Getränke stehen bereit.

Wir freuen uns auf Euch.

60 Jahre Posaunenchor 

Hafenpreppach 

Einladung 

Der Posaunenchor Hafenpreppach lädt Sie herzlich zum 

60 jährigen Jubiläum in die Dreifaltigkeitskirche in 

Hafenpreppach ein. 

Zum Konzert am  
 
Samstag 06.07.2024 um 18.00 Uhr 
 
Weitere Mirwirkende 
 
Chor    Voices of Light 
Orgel:  Barbara Rößner 
Anja Schmitt 
Christine Kettler-Pohl 
 
und zum Festgottesdienst 
am  Sonntag   07.07.2024 um 10.00 Uhr 

 

Im Anschluss ist für das leibliche Wohl bestens 

gesorgt! 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!! 

Arbeiterwohlfahrt Maroldsweisach

Einladung
Der nächste Kaffee-Treff  

der AWO Maroldsweisach findet

am Freitag, 5. Juli 2024  
um 15.00 Uhr

im Gasthaus Hartleb statt.
Es ergeht an alle herzliche Einladung. 

Wir würden auch gerne neue Gäste  
sehen und begrüßen.

Werner Thein
Vorsitzender



Zeilberg-Echo - 3 - Nr. 14/24



Zeilberg-Echo - 4 - Nr. 14/24



Zeilberg-Echo - 5 - Nr. 14/24

Gemeinsame Sitzung der Ratsgremien im 
Bereich der Gemeinde GAHL ILEK
Gemeinsame Sitzung der Ratsgremien im Bereich 
der Gemeinde-Allianz-Hofheimer-Land (GAHL) – 
Sitzung Marktgemeinderat am 18.07.2024 um 19:30 Uhr 
im Saalbau Hartleb in Maroldsweisach
Das Ergebnis der Evaluierung des bisherigen ILEK (Integriertes 
Ländliches Entwicklungskonzept der Gemeinde-Allianz Hof-
heimer Land) soll allen beteiligten Ratsgremien im Bereich der 
Gemeinde-Allianz-Hofheimer-Land (GAHL) vorgestellt werden. 
Außerdem wird ein neues ILEK erstellt, das für die nächsten 
Jahre gelten wird. Zur Information und Erläuterung über das 
vorgesehene Vorgehen zur Erstellung findet eine öffentliche 
gemeinsame Sondersitzung aller Ratsgremien im Bereich der 
Gemeinde-Allianz-Hofheimer-Land in Maroldsweisach statt:

Donnerstag, 18.07.2024 um 19:30 Uhr
Saalbau Hartleb in Maroldsweisach

Da das nächste Zeilbergecho erst am 19.07.2024 erscheint, 
wird die Ladung mit Tagesordnung zu dieser öffentlichen 
Marktgemeinderatssitzung spätestens ab dem 12.07.2024 
im Schaukasten vor dem Rathaus Maroldsweisach öffentlich 
bekannt gemacht.
Alle Ratsmitglieder und auch die Bürgerinnen und Bürger sind 
zu der gemeinsamen öffentlichen Sondersitzung herzlich ein-
geladen.
Wolfram Thein
1. Bürgermeister

13. Änderungssatzung

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung des Zweckverbandes zur 
Wasserversorgung der Heilgersdorfer Gruppe  
(BGS - WAS)
vom 11.06.2024
Auf Grund der Art. 5 und 8 des Kommunalabgabengesetzes 
und Art. 43 Abs. 4 des KommZG erlässt der Zweckverband 
zur Wasserversorgung der Heilgersdorfer Gruppe folgende 
13. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Wasserabgabesatzung vom 05.05.1998, zuletzt geändert 
durch Satzung vom 16.06.2020:
§ 1
Der § 10 Abs. 2 erhält folgende Fassung:
Die Grundgebühr beträgt bei Verwendung von Wasserzählern 
mit einem Nenndurchfluss bis
5 cbm/h   netto 120,00 €/Jahr
10 cbm/h   netto 130,00 €/Jahr
§ 2
Der § 11 Abs. 3 erhält folgende Fassung:
Die Gebühr beträgt ab 01.07.2024 netto 2,60 € pro Kubikmeter 
entnommenen Wassers.
§ 3
Die Satzung tritt am 01.07.2024 in Kraft.
Vorstehende Änderungssatzung wurde vom Verbandsrat am 
10.06.2024 beschlossen, sie wird hiermit ausgefertigt und 
bekannt gemacht.
Seßlach, den 11.06.2024
Zweckverband zur Wasserversorgung der Heilgersdorfer 
Gruppe
Maximilian Neeb
Verbandsvorsitzender

14. Verordnung zur Änderung der 
Verordnung über den Naturpark Haßberge

Bekanntmachung:
1. Der Landkreis Haßberge beabsichtigt, auf Antrag des 

Marktes Maroldsweisach, die Herausnahme von Flächen 
in der Gemarkung Gückelhirn aus dem Landschaftsschutz-
gebiet Naturpark Haßberge bei gleichzeitiger Einbeziehung 
von Flächen in der Gemarkung Gückelhirn in das Land-
schaftsschutzgebiet Naturpark Haßberge.
Aus dem Landschaftsschutzgebiet herausgenommen 
werden sollen in der Gemarkung Gückelhirn die Flächen 
der Flurnummern 255, 260, 320 und 322 und Teilflächen 
der Flurnummern 250, 268, 278, 300 und 316/1 im Umfang 
von 20,53 ha.
In das Landschaftsschutzgebiet einbezogen werden sollen 
in der Gemarkung Gückelhirn die Flächen der Flurnummern 
125 und Teilflächen der Flurnummern 80, 85, 86, 100, 110, 
160 und 830 im Umfang von 20,68 ha.

Lageplan mit Lage der herauszunehmenden Fläche (rote 
Markierung) und der einzubeziehenden Fläche (blauer 
Markierung) in der Gemarkung Gückelhirn und Darstellung des 
Landschaftsschutzgebietes (grüne Punkte).

2. Das Landratsamt Haßberge gibt hiervon Kenntnis mit 
dem Hinweis, dass der Entwurf der Rechtsverordnung zur 
Änderung des Landschaftsschutzgebietes einschließlich 
der dazugehörigen Karten zur allgemeinen Einsicht aus-
liegen, in der Zeit vom 15.07.2024 bis einschließlich 
14.08.2024
• beim Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1, 97437 

Haßfurt, während der allgemeinen Dienststunden,
• beim Markt Maroldsweisach, Hauptstraße 24, 96126 

Maroldsweisach, während der allgemeinen Dienst-
stunden.

Diese Bekanntmachung und der Entwurf der Schutz-
gebietsverordnung einschließlich der dazugehörigen 
Karten sind auch im Internet abrufbar unter https://www.
hassberge.de/aktuelles/amtliche-bekanntmachungen.html.

3. Während der in Ziffer 2. genannten Auslegungsfrist können 
Bedenken und Anregungen vorgebracht werden
• beim Landratsamt Haßberge, Am Herrenhof 1,  

97437 Haßfurt,
oder

• beim Markt Maroldsweisach, Hauptstraße 24,  
96126 Maroldsweisach

Haßfurt, 20.06.2024
Landratsamt Haßberge
Förster

Ihr Mitteilungsblatt:
viel mehr als nur ein „Blättchen“!



Zeilberg-Echo - 6 - Nr. 14/24

Stellenausschreibungen des 
Schulverbandes Maroldsweisach
Der Schulverband Maroldsweisach sucht ab sofort

eine Busaufsicht (m/w/d)
für die Grundschule in Pfarrweisach.
Die Einstellung erfolgt auf der Basis einer 
geringfügigen Beschäftigung zu folgenden 
Arbeitszeiten:

- Montag, Dienstag und Donnerstag   13:00 bis 13:15 Uhr
- Mittwoch und Freitag   13:00 bis 13:30 Uhr

*****************

Der Schulverband Maroldsweisach sucht

eine Reinigungskraft (m/w/d)
für die Mittelschule Maroldsweisach  
zum 01.08.2024.

Die Einstellung erfolgt auf der Basis einer geringfügigen 
Beschäftigung mit einer täglichen Arbeitszeit von jeweils 
1,5 Stunden bei 5 Arbeitstagen in der Woche (= 7,5 
Wochenstunden).
Interessierte Personen melden sich bitte beim 
Schulverband Maroldsweisach, 
Hauptstr. 24, 96126 Maroldsweisach,
E-Mail: kaemmerei@maroldsweisach.de, 
Tel.: 09532/9222-26.

Das nächste Mitteilungsblatt erscheint  
am Freitag, 19.07.2024

Redaktionsschluss: Mo. 15.07.2024
Texte und Bilder können per E-Mail an die Gemeindeverwaltung 
(E-Mail: kanzlei@maroldsweisach.de) gesendet werden.

Zweckverband zur Wasserversorgung  
der Heilgersdorfer Gruppe  
- Wassergebühren – Abschlagszahlungen 
für das III. Quartal 2023/2024
Wir weisen darauf hin, dass der dritte Abschlag für Wasser-
gebühren zur Zahlung fällig ist. Soweit Abnehmer am 
Abbuchungsverfahren teilnehmen, ist nichts zu veranlassen, da 
der fällige Betrag abgebucht wird.
Da die Vorauszahlungen für 2023/2024 bereits im 
Abrechnungsbescheid vom 24.08.2023 festgesetzt wurden, 
erhalten Barzahler keinen gesonderten Abschlagsbescheid. 
Der fällige Betrag kann dem Abschlagsfeld im Bescheid ent-
nommen werden.
Um rechtzeitige Überweisung wird gebeten, da sonst Mahn-
gebühren nach den gesetzlichen Vorschriften erhoben werden.
gez. Maximilian Neeb, Verbandsvorsitzender
Bankverbindung:
VR-Bank Lichtenfels-Ebern eG
IBAN: DE72 7709 1800 0002 3128 59
BIC: GENODEF1LIF

Öffnungszeiten der Marktverwaltung 
Maroldsweisach mit Terminvereinbarung

Montag bis Freitag 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Donnerstag 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass in der gesamten 
Verwaltung eine vorherige telefonische 
Terminvereinbarung notwendig ist.

Ihr Anliegen kann somit vorbereitet werden und verringert mög-
liche Wartezeiten.
Termine können Sie gerne telefonisch, online (per E-Mail) oder 
vor Ort vereinbaren.

Die Ansprechpartner finden Sie auf unserer 
Homepage unter www.maroldsweisach.de/mit-
arbeiter sowie unter dem abgebildetem QR-
Code.

Reinigungskraft (m/w/d) für das Freibad 
Altenstein gesucht!

Ab sofort wird für das Freibad 
in Altenstein  
eine Reinigungskraft (m/w/d) 
gesucht.

Arbeitszeit: je nach Wetterverhältnis und Bedarf
(nach Absprache mit dem Bademeister)

Interessenten wenden sich bitte an den Markt Marolds-
weisach, Frau Pfadenhauer (09532/9222-26) oder direkt an 
das Freibad Altenstein, Herrn Schamberger (09535/304).
Markt Maroldsweisach

Impressum

Zeilberg-Echo
Amts- und Nachrichtenblatt  

für den Markt Maroldsweisach mit seinen Gemeindeteilen 

Erscheinungsweise: vierzehntäglich jeweils freitags in den ungeraden Wochen.  
Verteilung: kostenlos an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes. 
– Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG,  Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, 

Telefon 09191/7232-0, www.wittich.de
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der Erste Bürgermeister des Marktes Maroldsweisach
 Wolfram Thein, Hauptstraße 24, 96126 Maroldsweisach

 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 gemäß § 7 Abs.1 TMG:  

Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 

nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
 zzgl. Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die all-
gemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne Ver-
schulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des 
Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich 
geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.



Zeilberg-Echo - 7 - Nr. 14/24

4-Wochen-Turnus Restmüll 
Do., 11.07.2024

2-Wochen-Turnus Restmüll Biomüll
Maroldsweisach

Fr., 12.07.2024 Fr., 05.07.2024
Fr., 26.07.2024 Fr., 19.07.2024

4 -Wochen-Turnus Restmüll
Fr., 12.07.2024

Stellenangebote:
Metallbau Wacker, Altenstein
Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir ab sofort einen 
Metallbauer/Schlosser (m/w/d) in Voll- oder Teilzeit.
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!
Metallbau und Landtechnik Wacker GmbH & Co. KG, Ebene 
14, 96126 Altenstein
Tel. 09535/1525, E-Mail: kontakt@metallbau-wacker.de
Brauerei Hartleb
Zuverlässige Mitarbeiter (m/w/d) für Küche und Service gesucht
Von Minijob bis Vollzeit
Arbeitszeiten nach Absprache
Tel.: 09532/240
Oder auch persönlich in der Gaststätte melden
Gartenbau Gessner, Ditterswind
Arbeitskräfte gesucht
Ab sofort:
Aushilfskräfte zum Blumenverpacken auf 538 €
Basis, kurz- oder langfristig
Bitte baldmöglichst bei Gartenbau Gessner Ditterswind 
melden.
Tel.: 09532/540. E-Mail: job@gartenbau-gessner.de
Pizzeria Zur Eisenbahn, Maroldsweisach
Suchen ab sofort Küchenhilfe und Bedienungen auf Minijob-
Basis.
Tel. 09532/276
Gartengestaltung Reuner, Ditterswind
Zur Verstärkung unseres Fachteams suchen wir zum nächst-
möglichen Zeitpunkt:
- Landschaftsgärtner, Pflasterer, Gärtner, Maurer, oder Arbeiter mit 
vorhandenen Erfahrungen im Garten- und Landschaftsbau oder Bau
- wir bieten: Vollzeitarbeitsplatz, keine Montagearbeiten, tarif-
liche Bezahlung
zudem:
- Helfer im Garten- und Landschaftsbau, Teilzeit, 520.-€ Basis; 
ggf. auch Vollzeit
Tel. 09532/98021-44
Och Logistik –Transporte, Baustoffe, NFZ-Handel -
Wir haben unseren Fuhrpark erweitert und suchen ab sofort
Berufskraftfahrer (m/w) für den Baustellenverkehr
3-Achs-Kipper oder 4-Achs-Kipper im Nahverkehr!
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!
Och Logistik GmbH, Voccawind 36 a, 96126 Maroldsweisach
Tel: 0175 5786794, E-Mail: a.och@och-logistik.de
Malergeschäft & Bodenbeläge Hans Dürer, Hafenpreppach
Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir ab sofort einen 
Maler & Lackierer zur Festanstellung, auch als geringfügige 
Beschäftigung.
Tel. 09567/981778 oder 01701427352
Schreinerei – Wohnraum im Trend Allertshausen
Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen Schreiner-
gesellen in Voll- oder Teilzeit. Nach Probezeit auch Festein-
stellung möglich.
Schriftliche Bewerbung an:
Tobias Vollert, Herrengärten 8, GT Allertshausen,  
96126 Maroldsweisach

Kompostanlage
Angenommen werden: Laub, Gras-, Baum- und Strauchschnitt 
(kein Biomüll)
Öffnungszeiten/Anlieferung:
Werktags von 08.00 Uhr bis 20.00 Uhr
Betreiber: Gerd-Peter Schmidt Tel.:09532/1440
Allertshausen, Dorfplatz 2
96126 Maroldsweisach
Die Obergrenze für die kostenlose Abgabe liegt bei einem ½ 
m³. Dies entspricht dem Volumen einer durchschnittlichen 
PKW-Anhängerladung.
Abgabemöglichkeiten für größere Mengen
Die Gebühr liegt einheitlich bei 6€ pro m³, abgerechnet wird 
in ¼ m³ - Schritten, wobei von der Anliefermenge jeweils ½ m³ 
kostenfrei ist.
Gewerbliche und landwirtschaftliche Anlieferungen sind 
gebührenpflichtig!
Diese Anlieferungen können nur nach telefonischer Anmeldung 
(09532/1440 Fam. Schmidt) erfolgen.

Altpapier und Gelbe Tonne

Abholung der Altpapiertonne
im Gemeindebereich Maroldsweisach
Im Bereich des Marktes Maroldsweisach findet die nächste Alt-
papiersammlung am Montag, 08.07.2024 statt.
Die Bürgerinnen und Bürger werden gebeten, das Altpapier am 
Sammeltag ab 7.00 Uhr bereitzustellen. 
Falls das Altpapier am Sammeltag wegen der angefallenen 
Menge teilweise nicht abgeholt werden kann wird gebeten, 
die Altpapiertonnen und evtl. Papierbündel - unabhängig 
vom Wetter - stehen zu lassen. Die Sammlung wird dann am 
nächsten Tag fortgesetzt.

Abholung der Gelben Tonne
Tour 2: Dienstag, 30.07.2024
Maroldsweisach, Gresselgrund, Voccawind, Marbach, 
Geroldswind, Gückelhirn, Ditterswind, Dippach, Birkenfeld, 
Wüstenbirkach

Tour 1: Dienstag, 09.07.2024
Allertshausen, Altenstein, Dürrenried, Eckartshausen, Pfaffen-
dorf, Hafenpreppach, Todtenweisach, Wasmuthhausen, Saarhof

Müllabfuhrtermine

Bio- und Restmüll Juli 2024
2 Wochen-Turnus Abfuhrtag Abfuhrtag

Restmüll Biomüll
Gde-teile 
Marbach, Todtenweisach, 
Gückelhirn, Geroldswind, 
Voccawind, Ditterswind, 
Gresselgrund,  
Altenstein, Dippach, 
Birkenfeld, Allertshausen, 
Eckartshausen, 
Wasmuthhausen, 
Dürrenried, 
Hafenpreppach, Saarhof 
und Pfaffendorf

Do., 11.07.2024 Do., 04.07.2024
Do., 25.07.2024 Do., 18.07.2024



Zeilberg-Echo - 8 - Nr. 14/24

Gemeinde-Allianz Hofheimer Land

Vorankündigung September-Radtour
Am Sonntag, den 1. September findet die dritte und für dieses 
Jahr letzte Radtour zu Highlights des Hofheimer Lands statt.
Start ist um 13:30 Uhr in Birkenfeld. Weitere Stopps mit Ein-
blicken sind u.a. in Stöckach und Hofheim geplant. Eine Kaffee-
pause werden wir in Walchenfeld einlegen, der Ausklang 
findet im Brauhaus Rügheim statt. Für 13 Euro bekommt 
jeder Teilnehmer Brotzeit und ein Getränk.
Der ausführliche Tourverlauf und genaue Treffpunkt wird im 
August veröffentlicht.
Anmeldungen sind ab sofort bei Kerstin Brückner unter whats-
app 01523 6354332, per Telefon 09523/5033725 oder E-mail 
an kerstin.brueckner@hofheimer-land.de möglich. Die Anzahl 
der Teilnehmer ist beschränkt.

   

 

Kostenlose Überprüfung der Gedächtnisleistung 
 

Wann: Donnerstag, 26.09.2024 von 10:00 bis 17:00 Uhr 

 

Wo:  Landratsamt Haßberge 

Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt 
 

Kontakt: Pflegestützpunkt Haßberge 

: 09521-27495 

: psp@hassberge.de 

digiDEM Bayern 

ein Projekt für Menschen ab 60  

mit Gedächtnisbeeinträchtigungen  

Gemeinsam  

die Versorgung 

verbessern! 

MACHEN SIE 

MIT! 

Das Angebot ist kostenlos. 

Eine Anmeldung per Telefon oder E-Mail ist erforderlich. 

Besuchen Sie unsere Webseite: 

www.digidem-bayern.de 

Kostenlose Überprüfung der Gedächtnisleistung 
 

Wann: Donnerstag, 26.09.2024 von 10:00 bis 17:00 Uhr 

 

Wo:  Landratsamt Haßberge 

Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt 
 

Kontakt: Pflegestützpunkt Haßberge 

: 09521-27495 

: psp@hassberge.de 

Das Angebot ist kostenlos. 

Eine Anmeldung per Telefon oder E-Mail ist erforderlich. 

 

Kontakt- und Informationsstelle für 
Selbsthilfe am Landratsamt Haßberge 
(KOS)

Selbsthilfegruppen sind eine wichtige 
Unterstützung für Menschen mit gleichen 
Schicksalen, Krankheiten, sozialen 
Problemen oder gemeinsamen Interessen. 
Bei regelmäßigen Treffen tauschen die 

Gruppenmitglieder Informationen und Erfahrungen aus, 
knüpfen neue Kontakte, laden Fachpersonen für Vorträge ein 
und planen gemeinsame Aktivitäten.  Fortsetzung S. 10

Diakonisches Werk Haßberge e.V.
Diakonisches Werk Haßberge e.V. sucht Pflegefachkräfte oder 
Pflegefachhelfer in Teilzeit oder Vollzeit.
Sollten wir Ihr Interesse geweckt haben, wenden Sie sich bitte 
an die Pflegedienstleitung: Frau Christine Deininger
Hauptstraße 12, 96126 Maroldsweisach
Telefon 09532 9223-0, Telefax 09532 9223-23,
E-mail: deininger@diakonie-schweinfurt.de
Schloss Ditterswind
Schloss Ditterswind sucht eine/n Allrounder/in  
(Hausmeister, Gärtner, Landschaftspfleger (m/w/d).
Voraussetzungen: Kenntnisse im Umgang mit Grünlandtechnik 
und Maschinen, selbständiges organisieren und arbeiten, 
körperliche Fitness, mind. PKW-Führerschein, techn. Verständ-
nis für Kleinreparaturen und Arbeiten.
Schriftliche Bewerbung an:
Schloss Ditterswind, Burgstr. 1, GT Ditterswind,  
96126 Maroldsweisach
Oder Tel.: 0162 6509151 (Herr Fischer)
Freizeit- und Tagungsstätte des CVJM Altenstein e.V.
Hauswirtschafter/in (Teilzeit: 25 Wochenstunden)
Für unser Haus-Team in der Freizeit- und Tagungsstätte suchen 
wir ab sofort eine Verstärkung in der Hauswirtschaft (Küche 
und Hausreinigung) sowie eine Reinigungskraft (Mini-Job).
Ausbildungsstelle in der Hauswirtschaft
Unsere Ausbildungsstelle zur/zum Assistentin/Assistenten für 
Ernährung und Versorgung ist ab September 2023 wieder neu 
zu besetzen.
Informationen und weitere Auskünfte erhalten Sie gerne, auch 
telefonisch, bei Erika oder Jürgen Krell (Tel.: 09535-92210). 
Bewerbungen bitte an: Freizeit- und Tagungsstätte des CVJM 
Altenstein e.V., Am Schwimmbad 6, 96126 Altenstein,  
mailto: info@cvjm-altenstein.de.

aktuelle leere Gewerbeimmobilien  
in Maroldsweisach
Maroldsweisach, Zeilbergstraße 2
Gewerbefläche zu vermieten; 220 m², Toiletten sind vorhanden
Ab sofort zu vermieten.
Tel.: 0179/6871263
Maroldsweisach, Hauptstr. 20
Laden, 56 qm, mit Nebenraum zu vermieten
Helmut Wolfsberger, Tel. 09532/921003

aktuelle Wohnungsgesuche in Maroldsweisach
Maroldsweisach und Gemeindeteile
Birkenfeld oder Dippach
Wohnung in Birkenfeld oder Dippach gesucht. Wenn möglich 
Platz für eine kleine Werkstatt.
Bitte melden unter: Walter Zierlein, Tel: 09549/9889365
Maroldsweisach
3 Zimmerwohnung in Maroldsweisach, bevorzugt Balkon, 
Terrasse oder eine Gartenmitbenutzung. Bitte melden unter: 
0152/09800412
Maroldsweisach
2 – 2 ½ Zimmerwohnung in Maroldsweisach und Umgebung 
gesucht.
Bitte melden unter: 015125774751

ANZEIGEN! 
Einfach bequem ONLINE BUCHEN:  www.wittich.de



Zeilberg-Echo - 9 - Nr. 14/24

Gudrun Lips 
          feierte ihren 

80. Geburtstag
Unsere 2. Bürgermeisterin Heidi Müller-Gärtner, 
gratulierte mit dem Marktgemeinderat Gerhard 
Gagel, Frau Gudrun Lips zum 80. Geburtstag!
Mit großer Freude nahm die Jubilarin die herzlichen 
Geburtstagswünsche entgegen und bedankte sich 
für den Geschenkkorb und die Urkunde der Markt-
gemeinde Maroldsweisach.

Von links: Marktgemeinderat Gerhard Gagel, 
Jubilarin Gudrun Lips, 
2. Bürgermeisterin Heidi Müller-Gärtner

Sozial Genial

Malwettbewerb 2024

Auch in diesem Jahr hat wieder der Malwettbewerb statt-
gefunden. Insgesamt haben 19 Kinder im Alter von 3 – 12 
Jahren teilgenommen. Uns haben einige tolle Bilder zum 
Thema „Herzensfreu(n)de“ erreicht.

Am Donnerstag, den 20.06.2024 fand im Rathaus der 
Marktgemeinde Maroldsweisach die Prämierung durch 
den 1. Bürgermeister Wolfram Thein statt.

In der Altersgruppe von 3 - 7 Jahren hat Leonie Wacker 
aus Altenstein den 1. Platz erreicht, den zweiten Platz 
belegte Lina Ammon aus Maroldsweisach und der 3. Platz 
ging an Paulina Roppelt aus Altenstein.

In der Altersgruppe von 8 – 12 hat Eva Fassl aus Marolds-
weisach den 1. Platz erreicht, den 2. Platz belegte Mikela 
Wohlfeil aus Ditterswind und der 3. Platz ging an Josefine Schneider aus Maroldsweisach.

Für alle anderen Teilnehmer gab es natürlich auch noch ein kleines Geschenk.

Wir bedanken uns bei allen Kindern für Teilnahme und freuen uns jetzt schon auf die Zusendungen im nächsten Jahr.



Zeilberg-Echo - 10 - Nr. 14/24

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Maroldsweisach
Sonntag, den 07. Juli 6. So. n. Trinitatis

10:00 Uhr Gottesdienst an der Lothar-Hess-Hütte  
in Eckartshausen

15:00 Uhr Einweihung FFW Spritzenfahrzeug
Dienstag, den 09. Juli
15:00 Uhr Krabbelgruppe in der Arche, kleiner Saal

Kontakt 015151947577
Mittwoch, den 10. Juli
19:00 Uhr Elternabend (nur Eltern) mit Anmeldung der 

Konfirmanden 2026 Festlegung bzw. Bekannt-
gabe der Termine; Präparanden Kurs beginnt im 
September

Donnerstag, den 11. Juli
09:30 Uhr Gottesdienst im Pflegeheim Klinger
Sonntag, den 14. Juli 7. So. n. Trinitatis

10:00 Uhr Gottesdienst auf der Freilichtbühne  
beim Haus auf dem Zeilberg

Dienstag, den 16. Juli
15:00 Uhr Krabbelgruppe in der Arche, kleiner Saal

Kontakt 015151947577
Mittwoch, den 17. Juli
17:00 Uhr Frauentreff „Labyrinth“ Treffpunkt Arche

Abfahrt in Fahrgemeinschaften zur Stadtführung 
in Seßlach mit anschließender Einkehr

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Ditterswind
Freitag, den 05. Juli – Johannifeier

19:00 Uhr Andacht an der Kirche,
anschl. Feier auf dem Dorfplatz

Sonntag, den 07. Juli – 6. So. n.Trinitatis

09:00 Uhr Gottesdienst in Ditterswind

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Altenstein

Gottesdienste
Donnerstag, 4.7.
19.00 Uhr Singen im Gemeindehaus
Freitag, 5.7.
19.15 Uhr Teenstreff im CVJM
Sonntag, 7.7, - 6. So. n. Trinitatis
10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl
Montag, 8.7.
19.45 Uhr Chor „Voices of Light“
19.30 Uhr Posaunenchor
Freitag, 12.7.
17.00 Uhr Konfi-Unterricht in Altenstein
Sonntag, 14.7. - 7. So. n. Trinitatis
8.45 Uhr Gottesdienst
Montag, 15.7.
19.30 Uhr Posaunenchor
Freitag, 19.7.
19.15 Uhr Teenstreff im CVJM

Die Gruppen können aus Betroffenen und/oder Angehörigen 
bestehen und leiten sich selbst an.
Empfehlenswert ist auch eine Zusammenarbeit mit dem selbst-
hilfefreundlichen Krankenhaus, der Haßberg-Kliniken, wovon 
sowohl unsere Selbsthilfeaktive als auch die Klinik profitieren.
Aktuell gibt es über 60 Selbsthilfegruppen im Landkreis Haß-
berge zu verschiedenen gesundheitlichen und psychosozialen 
Themen. Wenn Sie auf der Suche nach einer Selbsthilfegruppe 
sind oder eine neu gründen möchten, wenden Sie sich an uns - 
wir beraten und unterstützen Sie gerne!
Tel.: 09521 27-313, -257, -378
kos@hassberge.de
www.selbsthilfe-hassberge.de
Persönliche Termine vergeben wir nach Vereinbarung
Die Leistungen der KOS sind kostenlos

Ärztlicher Notdienst
Der ärztliche Bereitschaftsdienst ist unter der Telefon-Nr. 
116117 zu erreichen.
Bei schweren lebensbedrohlichen Notfällen informieren Sie bitte 
direkt die bayerische Rettungsleitstelle unter Notruf Tel. 112

Notdienst der Zahnärzte
im Bereich Ebern, Hofheim i. UFr., Königsberg,  
Maroldsweisach, Pfarrweisach und Untermerzbach:
06.07.2024 und 07.07.2024
Dr. med. dent. Birgit Büttner
Hauptstr. 78, 97496 Burgpreppach, Tel.Nr.: 09534 / 1312
13.07.2024 und 14.07.2024
dr. Katalin Carl
Hauptstr. 41, 97437 Haßfurt, Tel.Nr.: 09521 / 4357
Kurt Müller
Kellereistr. 58, 97631 Bad Königshofen, Tel.Nr.: 09761 / 616
Der Notdienst kann samstags/sonntags und an Feiertagen von 
10.00 Uhr bis 12.00 Uhr und von 18.00 Uhr bis 19.00 Uhr in der 
Zahnarztpraxis in Anspruch genommen werden.
In der übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Der aktuelle Notdienst kann auch im Internet auf der Seite 
www.kzvb.de/notdienste entnommen werden

Apothekendienst:
jeweils von 08.00 Uhr bis 08.00 Uhr des folgenden Tages

05.07.2024 Apotheke am Grauturm, Ebern Tel. 09531/92330
06.07.2024 Apotheke im Wirtsgrund Coburg, 

Tel. 09561/319808
07.07.2024 Stadt-Apotheke Barbara und Dr. Gundula 

Weigand Bad Königshofen, Tel. 09761/2068
08.07.2024 Haßgau-Apotheke Hofheim, Tel. 09523/950125
09.07.2024 Einhorn- Apotheke Haßfurt, 09521 / 1468
10.07.2024 Apotheke Burgpreppach, Tel. 09534/92210
11.07.2024 Storchen-Apotheke Bad Rodach, 

Tel. 09564/92250
12.07.2024 Stadt-Apotheke Ebern, Tel. 09531/8074
13.07.2024 Mohren-Apotheke Gerhard und Michael Weigand 

e.K. Bad Königshofen, Tel. 09761/2057
14.07.2024 Stadt-Apotheke Haßfurt, Tel.09521/6190573
15.07.2024 Stadt-Apotheke Barbara und Dr. Gundula 

Weigand Bad Königshofen, Tel. 09761/2068
16.07.2024 Ahorn Apotheke, Ahorn, Tel. 09561/26300
17.07.2024 Haßgau-Apotheke Hofheim, Tel. 09523/950125
18.07.2024 Apotheke am Grauturm, Ebern Tel. 09531/92330
19.07.2024 Apotheke Burgpreppach, Tel. 09534/92210

Der aktuelle Notdienstplan kann auch im Internet auf der 
Seite www.lak-bayern.notdienst-portal.de entnommen werden.
Auf Änderungen hat die Redaktion keinen Einfluss.

Mit Freude selbst gestalten. 
Familienanzeigen ONLINE BUCHEN: 

anzeigen.wittich.de



Zeilberg-Echo - 11 - Nr. 14/24

Sonntag 21.07. 16. Sonntag im Jahreskreis
Dürrenried 08:45 Eucharistiefeier (Pfv. P. Boddu)  

zur Kirchweihe
Wasmuthhausen 09:00 Wortgottesfeier  

mit Kommunionspendung
Seßlach 10:15 Eucharistiefeier

Diakonie Bamberg-Forchheim

In Bewegung kommen - Gottesdienst auf dem 
Zeilberg mit Flohmarkt am 14. Juli
Gemeinsam mit der Evang.-Luth. Kirchengemeinde Marolds-
weisach lädt die Diakonie Bamberg-Forchheim am Sonntag, 
14. Juli 2024 um 10 Uhr zum Jahresthema-Gottesdienst auf 
dem Zeilberg ein (Voccawind 45, Maroldsweisach). Die Gäste 
erwartet ein Open Air-Gottesdienst zum Thema „In Bewegung 
kommen“ (bei schlechtem Wetter im Saal des Hauses auf dem 
Zeilberg). 
Musikalisch begleitet den Gottesdienst die Band „Unterwegs“. 
Im Anschluss können sich die Besucher_innen im Diakonie-
Biergarten stärken oder den Flohmarkt rund um das Haus auf 
dem Zeilberg entdecken.

Sommer Klassik auf dem Zeilberg am 28. Juli 2024:
OpenAir-Konzert mit dem Fastrada Streichquintett
Die Diakonie Bamberg-Forchheim lädt wieder einmal herzlich 
ein zu einem OpenAir-Konzert auf dem Zeilberg: Am 28. Juli 
2024 ist das Fastrada Streichquintett aus Bad Neustadt auf 
der Freilichtbühne beim Diakonie-Biergarten (Voccawind 45, 
Maroldsweisach) zu Gast.
Diesmal erwartet das Publikum ein kammermusikalisches 
Sommerkonzert mit literarischen Betrachtungen zum Thema: 
„Ein Sommeridyll“. 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Hafenpreppach

Gottesdienste
Freitag, 5.7.
19.15 Teenstreff im CVJM
Sonntag, 7.7, - 6. So. n. Trinitatis
10.00 Posaunenchor-Festgottesdienst
Montag, 8.7.
19.45 Chor „Voices of Light“
Dienstag, 9.7.
19.30 Posaunenchor
Freitag, 12.7.
17.00 Konfi-Unterricht in Altenstein
Sonntag, 14.7. - 7. So. n. Trinitatis
10.00 Gottesdienst mit Abendmahl
Dienstag, 16.7.
19.30 Posaunenchor
Freitag, 19.7.
19.15 Teenstreff im CVJM

Pfarreiengemeinschaft St. Kilian und 
Weggefährten

Gottesdienstordnung Pfarrweisach
Samstag 06.07. Hl. Maria Goretti
Maroldsweisach 18:30 Vorabendmesse
Sonntag 07.07. 14. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte: Pfarrfest Unterpreppach
Pfarrweisach 10:30 Messfeier zum Patrozinium mit 

Ministranteneinführung, anschl. Pfarrfest
Mittwoch 10.07. Hl. Knud, Hl. Erich und Hl. Olaf, Könige
Pfarrweisach 18:30 Messfeier - Requiem
Samstag 13.07. Hl. Heinrich II. und Hl. Kunigunde
Pfaffendorf 18:30 Vorabendmesse
Sonntag 14.07. 15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrweisach 09:00 Messfeier
Mittwoch 17.07. Mittwoch der 15. Woche im Jahreskreis
Geroldswind 18:30 Messfeier

Kath. Pfarrgemeinde Seßlach

Kirchliche Nachrichten vom 05.07.- 21.07.2024
Freitag 05.07. Hl. Antonius Maria Zaccaria, Priester,  
Ordensgründer
Seßl Pfarrsaal 15:00 Kindergottesdiest Kirchweih
Samstag 06.07. Hl. Maria Goretti, Jungfrau, Märtyrin
Wasmuthhausen 17:30 Eucharistiefeier
Sonntag 07.07. 14. Sonntag im Jahreskreis
Seßlach 08:45 Eucharistiefeier  

mit Feier der Kirchweihe
Autenhausen 10:15 Eucharistiefeier (Pfv. P. Boddu)
Freitag 12.07. Freitag der 14. Woche im Jahreskreis
SeßlPfarrsaal 15:00 Gruppenstunde
Sonntag 14.07. 15. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte für das  
„Katholisches Bildungszentrum am Oberen Stephansberg e. V.“
Gleismuthhausen08:45 Eucharistiefeier
Autenhausen 09:30 Festgottesdienst (Wortgottes-

feier) zum 50-jährigen Jubiläum 
der Autenhaus’ner Musikanten (Fr. 
Tranziska) Ökumenischer Gottesdienst

Freitag 19.07. Freitag der 15. Woche im Jahreskreis
Seßl Pfarrsaal 15:00 Gruppenstunde
Seßlach Kapelle 19:15 Ankunft WF Hollstadt
Samstag 20.07. Hl. Margareta, Märtyrer
Seßlach Kapelle 09:00 Weggang WF Hollstadt
Autenhausen 19:00 Eucharistiefeier



Zeilberg-Echo - 12 - Nr. 14/24

VdK Ortsverband Maroldsweisach

Am 09.06. feierten wir 75 Jahre VdK 
Maroldsweisach
Wir hatten hochrangige Gäste, die diesen Tag mit uns gefeiert 
haben! Nach der Begrüßung durch dem VdK Vorstand Karl 
Gröschel, der in seiner Rede über die Notwendigkeit eines 
Sozialverbandes wie dem VdK hingewiesen hat, gab er das 
Wort an den Landrat Wilhelm Schneider wieder.

Unser Landrat Wilhelm sowie unser Bürgermeister Wolfram 
Thein hielten ein Grußwort in dem sie die Bedeutung des VdK 
hervorhoben! Bürgermeister Wolfram Thein überreichte im 
Namen der Gemeinde Maroldsweisach eine Spende und eine 
Flasche Bürgermeistersekt! Der VdK Kreisgeschäftsführer 
Bernd Kießling referierte über die Säulen des VdK und auch 
VdK Kreisvorstand Winfried Golonka hob hervor wie wichtig die 
ehrenamtliche Arbeit des VdK ist.
Alle bedankten sich bei allen Ehrenamtlichen, die dies erst 
ermöglichten!
Bei herrlichem Sonnenschein, interessanten Gesprächen, mit 
fröhlicher Musik und guten Speisen und Getränken verlief der 
Nachmittag recht schnell.
Karl Gröschel bedankte sich bei allen Anwesenden für Ihr 
Kommen. Er bedankte sich auch bei allen Helfern, die zum 
Gelingen beigetragen haben. Vielen Dank auch für die 
Spenden die in unsere Spendenbox gesteckt wurden.
Leider wurde aus dem Ausflug nach Ostheim in der Rhön 
nichts. Er musste abgesagt werden wegen zu geringer 
Anmeldungen. Es ist sehr schade, dass sich so wenige für die 
Ausflüge, die von sehr angaschierten Mitgliedern ausgearbeitet 
wurden, interessieren.
Unsere Fahrt zu den Luisenburgfestspielen findet statt!
Abfahrtszeiten: Hafenpreppach 11:10 Maroldsweisach 11:20 
(Grundschule) 11:25 Ermershausen (Feuerwehr) 11:35 Pfaffen-
dorf (Bushaltestelle) 11:45 Rentweinsdorf (Kirche)
Es wird darauf hingewiesen, dass am 27.10 unsere Jahres-
hauptversammlung im Saal der Brauerei Hartleb stattfindet!

Sammle deine hellen Stunden ein  
und verwahre sie für die dunkle Zeit.

Ursula Dette

Zu hören sind Streichquartette und -quintette von Evaristo 
dall‘Abaco, Josef Haydn, Heinrich I.Fr. Biber, G. Ph. Telemann 
und Leos Janacek. Es spielen Carola Kroczek und Rosemarie 
Beer-Schmitt (Violine), Dagmar Klose (Viola) und Elisabeth und 
Michael Groß (Violoncello).

Der Diakonie-Biergarten auf dem Zeilberg ist Teil des Zeil-
berger Integrationsprojektes ZIP. Hier erhalten psychisch 
kranke Menschen Arbeits- und Beschäftigungsmöglichkeiten 
unter fachkundiger Anleitung und therapeutischer Begleitung.
 Foto: Ute Nickel

Beginn ist um 19:00 Uhr; der Eintritt ist frei. Die Konzert-
besucher_innen sind gebeten, eigene Sitzmöglichkeiten mit-
zubringen, wenn möglich. Bei schlechtem Wetter findet das 
Konzert im Saal des Haus auf dem Zeilberg statt.

Freie Wählergemeinschaft Maroldsweisach
Zielsicher bei der FWG
Erstmals war in diesem Jahr die Freie Wählergemeinschaft 
Maroldsweisach e.V. beim Maroldsweisacher Bauernmarkt 
vertreten. Der Stand der FWG entwickelte sich gleich zum 
Publikumsmagneten für „Jung und Alt“: Passend zur kurz vor-
her gestarteten Fußball-EM konnte beim Torwandschießen 
ein jeder seine Geschicklichkeit ausprobieren und mit dem 
„Runden ins Eckige“ treffen. Für die Besten gab es tolle Preise 
zu gewinnen, die von der Fa. „Landtechnik Schramm“ aus 
Dürrenried gesponsert wurden. Mit der Siegerehrung endete 
ein toller Tag bei bestem Wetter – die Bauernmarkt-Premiere 
der FWG war mehr als gelungen!
Maik Schrapel

Das Foto zeigt die zielsichersten Schützen Bastian Wirsing, 
Noah Deringer, Luis Hasenkopf und Helmut Müller-Gärtner 
bei der Siegerehrung mit den Vorständen der FWG Maro e.V., 
Ramona Schrapel und Martin Schramm.



Zeilberg-Echo - 13 - Nr. 14/24

Notarzt/Feuerwehr ........................................................... 112
Polizei Notruf  ...................................................................110
Polizeiinspektion Ebern .................................... 09531/924-0

Internetadresse der Marktverwaltung Maroldsweisach:
www.maroldsweisach.de

E-Mail-Adresse der Marktverwaltung Maroldsweisach:
info@maroldsweisach.de

Redaktion Zeilberg-Echo:
kanzlei@maroldsweisach.de

Durchwahlnummern der Marktverwaltung 
und E-Mail-Adressen:
Vermittlung .................................................................. 9222-0
Fax Kanzlei  ......................................................09532/9222-37
Fax Bauhof  ......................................................09532/9222-41
1. Bürgermeister Wolfram Thein  ..............................9222-31
Mobiltelefon  ....................................................0151/21538877

Geschäftsleitung, Hauptverwaltung
Verwaltungsrat Armin Bogendörfer  ............................9222-29
geschaeftsleitung@maroldsweisach.de

Vorzimmer Bürgermeister und Geschäftsleitung
Verw. Angest. Lisa Marie Ulrich .................................. 9222-30
assistenz@maroldsweisach.de

Standesamt, Friedhofswesen
Dipl. Betriebswirt Andre Grüner ................................. 9222-32
standesamt@maroldsweisach.de

Bauverwaltung, öffentl. Sicherheit und Ordnung
Verw.-Fach Angest. Nicolas Ebert ...............................9222-24
Dipl. Betriebswirt Andre Grüner ..................................9222-32
Verw.-Fach Angest. Desirée Hutschgau-Büschel .......9222-33
Verw. Angest. Johannes Bätz ......................................9222-43
bauamt@maroldsweisach.de

Finanzverwaltung, Kämmerei, Kasse
Verw.-Fach Angest. Doreen Pfadenhauer  ..................9222-26
Verw.-Fach Angest. Judith Hennig  .............................9222-25
kaemmerei@maroldsweisach.de
Kasse
Verw. Angest. Yvonne Urbschat ..................................9222-23
kasse@maroldsweisach.de

Einwohnermeldeamt, Passwesen, Rentenangelegenheiten,

Redaktion „Zeilberg-Echo“, Gewerberecht
Verw. Angest. Lea Reuner ...........................................9222-20
Verw. Angest. Alexandra Mathes ............................... 9222-22
kanzlei@maroldsweisach.de
Bauhof 9222-40

Bauhofleiter Herr Hauck  ...................................0170/2287139
Wasserwart Walter Graumann .......................... 0171/9687133

Geschäftsstelle Zweckverband Dt. Burgenwinkel
Herr Dr. Alexander Blöchl ........................................... 9222 28
bloechl@maroldsweisach.de

Zweckverband zur Wasserversorgung 
der Heilgersdorfer Gruppe
Wasser-Notfall-Mobil-Nr.  ...................................0170 6386632

Freibad Altenstein
Bademeister Mathias Schamberger  .......................09535/304

Schulen
Grundschule Maroldsweisach .............................. 09532 1635

Grundschule Fax .................................................. 09532 1062

Grundschule Pfarrweisach ............................... 09535 921023

Grundschule Fax .............................................. 09535 921025

Mittelschule Maroldsweisach ................................. 09532 217

Mittelschule Fax ................................................ 09532 980578

Mittelschule -Hausmeister-  ...............................09532 980577

Kirchengemeinden
Ev. Luth. Pfarramt Maroldsweisach ........................ 09532 249

Ev. Luth. Pfarramt Altenstein/Hafenpreppach  ........09535/392

Ev. Dekanatsjugendreferent

Siegfried Weidlich, Hafenpreppach  .....................09567/1643

CVJM Altenstein e.V. .............................................. 09535/347

Ev.Luth. Pfarramt Ditterswind ................................. 09532/502

Ev. Luth. Pfarramt Ermershausen ........................... 09532/236

Kath. Pfarramt Pfarrweisach mit Maroldsweisach  ..09535/245

E-mail-Adresse: pfarrei.pfarrweisach@bistum-wuerzburg.de

Kath. Pfarramt Seßlach  ...........................................09569/216

Liebenzeller Gemeinschaft Maroldsweisach ... 09531/941674

Kindergärten
Kindergarten Maroldsweisach ............................... 09532/337

Kindergarten Ermershausen  ..................................09532/265

Landratsamt Haßberge  ........................................09521/270

Kfz-Zulassungsstelle Ebern, 

LRA HAS ...........................................  09531/9411-69 oder -79

- Fax  .................................................................09531/9411-66

Kreismülldeponie Wonfurt  .................................09521/3724

Finanzamt Zeil a. Main mit Ast. Ebern  ..............09524/8240

Diakonisches Werk Haßberge e.V. Geschäftsstelle:
Evang. Sozialstation Maroldsweisach  ...............09532/9223-0

Kurzzeit- und Tagespflege -Verwaltung- Maroldsweisach 
............................................................................09532/9223-0

Kirchliche Allgemeine Sozialarbeit  ..................09532/9223-13

Behindertenhilfe .............................................. 09532/9223-14

Betreuungsverein ............................................ 09532/9223-15

Kurzzeit- u. Tagespflegestation  .........................09532/9233-0

Kaminkehrermeister
Tobias Hawly, Gerach  .......................................09544/985690

Handy ............................................................... 0171/4436561

Forstdienststelle Maroldsweisach im Rathaus
F. A. Jan Bergmann, Maroldsweisach  ....................09532/345

Handy  ...............................................................0173/8631828

Fax  ....................................................................09532/980820

Öffnungszeiten der Marktverwaltung Maroldsweisach
Montag - Freitag ...............................  08.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Donnerstag  ....................................... 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Öffnungszeiten des Kreisabfallzentrums Wonfurt
Montag - Freitag ...............................  08.00 Uhr bis 12.00 Uhr

und  ................................................... 12.45 Uhr bis 16.00 Uhr



Zeilberg-Echo - 14 - Nr. 14/24



Zeilberg-Echo - 15 - Nr. 14/24

Königskerze leuchtet in Ditterswind
Julius Hellmuth kann vor seinem Haus auf eine ganz besondere 
„Beleuchtung“ blicken. Eine prächtige, rund zwei Meter hohe 
Königskerze macht ihrem Name alle Ehre und hat sich hier 
einen besonderen Platz zum Blühen gesucht; sie erfreut jeden, 
der in der Büchelbergstraße an ihr vorbeikommt. Die „Lichter“ 
in der Blüte gehen nie gleichzeitig an, sondern bieten von Tag 
zu Tag einen anderen Anblick.

 

 

Fotos: Jens Fertinger

Seilwindenlehrgang in Neuses  
an der Weinstraße ein voller Erfolg
Der Seilwindenlehrgang, organisiert von der Forstbetriebs-
gemeinschaft (FBG) Hassberge in Kooperation mit der Sozial-
versicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau 
(SVLFG), am 23.05.2024 in Neuses Weinstraße, war ein voller 
Erfolg für die teilnehmenden Waldbesitzer. In dem Lehrgang 
wurden den Teilnehmern wichtige Kenntnisse und Fähigkeiten 
im Umgang mit Seilwinden vermittelt, um sicher und effektiv im 
Wald arbeiten zu können.
Die Teilnehmer waren begeistert von den praxisnahen Übungen 
und dem fachkundigen Personal. Sie konnten ihre Fertigkeiten 
im Einsatz mit der Seilwinde verbessern und lernten, diese 
Geräte sicher und verantwortungsbewusst zu verwenden.
Dank der gelungenen Organisation und der konstruktiven 
Zusammenarbeit zwischen der FBG-Hassberge und der 
SVLFG konnten die Waldbesitzer ihr Wissen erweitern und ihre 
Arbeit im Wald professionalisieren. Der Seilwindenlehrgang 
war somit ein wichtiger Beitrag zur nachhaltigen Waldbewirt-
schaftung und zur Sicherheit im Wald.

 

Foto: FBG-Hassberge

INKLUSIVLEISTUNGEN

·  Flug mit CONDOR ab/bis Frankfurt nach 
Fuerteventura in der Economy Class

·  Flughafensteuern & Sicherheitsgebühren 

·  Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen 

·  Übernachtung (7, 10 oder 14 Nächte)
im 4* R2 Rio Calma Hotel & Spa  
(Einzelzimmer gegen Aufpreis buchbar)

·  Live-Show »Abenteuer Weltumrundung« 

·  »Nacht des Deutschen Schlagers 2025« 

· »Disco Pool-Party« 

· Deutschsprachige, lokale Reiseleitung 

· FLY & HELP Ansprechpartner vor Ort 

·  Reisepreissicherungsschein (abgesichert durch 
tourVERS Touristik-Versicherungs-Service GmbH) 

Das R2 RIO CALMA HOTEL & SPA liegt 
im Herzen der Costa Calma. Das Hotel, 
eingebettet in eine tropische Gartenanlage 
mit zwei Pools liegt auf einer Anhöhe direkt 
am Wasser des atlantischen Ozeans. Der 
Höhepunkt Ihrer Reise ist die „NACHT 

DES DEUTSCHEN SCHLAGERS 2025“ 

zugunsten der Reiner Meutsch Stiftung 
FLY & HELP. Freuen Sie sich auf die TOP 
Stars des deutschen Schlagers.

50 € pro Person  vom Reisepreis 
kommen der Reiner Meutsch Stiftung 
FLY & HELP zugute und werden für 
einen Schulbau auf Hispaniola 
verwendet. 

E-Mail: reisen@prime-promotion.de

Veranstalter: Prime Promotion GmbH

Fuerteventura-Traumreise 2025
 mit FLY & HELP & Schlager-

stars unter Palmen

 * ALL-INCLUSIVE *

 Abenteuer 

 Weltumrundung

 Live-Show

Inkludierte Reise-Highlights

»Nacht des

Deutschen Schlagers«
 Konzert

 Tel.: 0214-7348 9548

 (Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

 Feiern & tanzen mit Ihren Lieblingskünstlern!

»Nacht des Deutschen Schlagers« 

Weitere Infos unter: 

www.schlager-kanaren.de

Semino Rossi, Olaf Henning, Stefanie Hertel, 

p. P. ab 

999 €
ab/bis Frankfurt 

(Verlängerung möglich)

Buchungscode:

LW25

Buchungsmöglichkeiten:

 (8-tägig,7 Nächte) ab 999 € p. P.
(11-tägig,10 Nä.) ab 1.249 € p. P.
(15-tägig,14 Nä.)

Flüge auch ab Leipzig und München (+ 40 €) 

buchbar



Zeilberg-Echo - 16 - Nr. 14/24

Nicole Kraus

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0151 52046086
n.kraus@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Wasmuthhausen · Maiäcker 6 · 96126 Maroldsweisach

Tel. 0 95 67 / 17 12 · Fax 0 95 67 / 17 13

Automatikgetriebeölspülung

Wenn Ihr Getriebe nicht mehr sauber schaltet 

oder unrund läuft, empfiehlt sich ein 

vollständiges Ersetzen des Getriebeöls 

mithilfe unserer fachgerechten Komplettspülung.

autoundreifenhaefner@t-online.de

www.haefner.autofitpartner.de

MEISTERBETRIEB

für Karosserie

und Unfallinstandsetzung

Kaufe Ihren alten/defekten

Rasentraktor, Aufsitzmäher, auch
m. Motorschaden od. neuwertig.
Anrufen od. anschreiben per
WhatsApp. Tel.: 0157/85982793

Ihren Traumpartner finden

 mit einer Kleinanzeige.

anzeigen.wittich.de

Unsere ++ Pluspunkte ++
Unser gemütliches, familiengeführtes Hotel in absolut ruhiger Lage, zwischen 
2 kleinen Seen in Waldnähe gelegen, bietet Ihnen täglich neben einem großen
kalt-warmen Frühstücksbüfett abwechslungsreiche Speisen-Menüwahl aus
3 Gerichten sowie ein Salatbüfett mit frischen, knackigen Salaten aus der
Region.

Wir freuen uns auf Sie!

Weitere Angebote finden Sie auf unserer Homepage
www.hotel-breitenbacher-hof.de oder

fordern Sie unseren ausführlichen Hausprospekt an.

Inh. Oliver Kaupp
Breitenbachstraße 18

72178 Waldachtal-
Lützenhardt

Nördlicher Schwarzwald
Tel. 07443 /9662-0
Fax 07443 /966260

Der Schwarzwald ruft..
Sicher, herzlich und einfach gut !

Schwarzwaldwoche
7 Übernachtungen mit Frühstück, 5 x Halbpension,

davon 4 x Menüwahl aus 3 Gerichten

und 1 x festliches 6-Gang-Menü,

Montag und Dienstag nur Frühstück

p. P.  ab € 529,-

Schwarzwaldtage
Buchbar von Sonntag bis Donnerstag oder Freitag

4 oder 5 Nächte

mit 2 oder 3 x Menüwahl aus 3 Gerichten

Montag und Dienstag nur Frühstück

4 Nächte p. P.  ab € 308,-

Private Kleinanzeigen


